
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21.12.2017 г. № 1877

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам, региональных олимпиад

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02.08.2017 г. № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», приказа 
управления образования МО Северский район от 23.10.2017 г. № 1390 «О 
проведении муниципального этапа региональной олимпиады, всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с 25 октября по 12 
декабря 2017 г. были проведены олимпиады по 23 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады, региональной 
олимпиады среди учащихся 4-11 классов приняли участие 1617 участников из 
27 образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 
17, 19, 21, 23, 27, 32, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ лицей ст. 
Азовская, МАОУ лицей пгт Афипского. Из низ приняли участие по 
математике -  204, русскому языку -  161, физике -  112, литературе -  146, 
истории -  132, обществознанию -  146, химии -  49, географии -  128, биологии 
-1 4 1 , праву -  47, английскому языку -  119, немецкому языку -  5, экологии -  
33, экономике -  42, информатике -  21, технологии -  61, кубановедению -  115, 
журналистике -6  , политехнической -  14, физической культуре -  107, МХК -  
43, ОБЖ -  66 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 414 участников, из них победителями стали 
59 участника.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 1- 13 
учащихся, МБОУ СОШ № 3 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  45 учащихся, 
МБОУ СОШ № 6 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  1 учащихся, МБОУ 
СОШ № 11 -  1 учащийся, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 0  учащихся, МБОУ СОШ № 
1 6 - 1 3  учащихся, МБОУ СОШ № 1 7 - 6 7  учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 1



учащийся, МБОУ СОШ № 21 -  3 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  6 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  21 учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  33 учащихся, МБОУ СОШ № 
45 -  44 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  29 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 52 -  20 
учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  11 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского -  
75 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  60 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, региональной олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады, региональной олимпиады школьников 
(приложение № 1).
3.2. Руководителям 0 0 ,  обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Байковой А.В. (МБОУ СОШ № 1), Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ 
№ И), Рыбиной Н.Н. (МБОУ СОШ № 16), Бут Е.В. (МБОУ СОШ № 17), 
Корниенко А.А. (МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), 
Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ № 49), 
Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52), Сорокиной Е.А. (МБОУ СОШ № 59), 
Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского), Лукьяновой B.C. (МБОУ 
гимназия ст. Азовской).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганиной Е.В.) 
довести до сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



Победители и призеры муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году

английский язык

J6 фамилия имя отчество Дата
рождения

клас
с

о о Ф ИО наставника должность
статус
диплоиа

1 Сычёва Екатерина Викторовна 01.10.2004 7 МБОУ гимназия Овчаренко Я.С. учитель английского языка победитель

2 Киселева Елена Сергеевна 13.06.2003 8 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О. Е. учитель английского языка призёр

3 Ионанова Екатерина Степановна 30.11.2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр

4 Высоцкий Георгий Евгеньевич 25.03.2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр

5 Соколова Таисия Михайловна 27.06.2003 8 МБОУ гимназия Гостюхина И. А. учитель английского языка призёр

6 Журавлёв Никита Романович 30.08.2003 8 МБОУ COLLIN» 17 Евченко Н.Н. учитель английского языка призёр

7 Саидов Дмитрий Сергеевич 26.10.2003 8 МБОУ СОШ № 45 Кум пан Н.В. учитель английского языка призёр

8 Кийко Игорь Игоревич 19.01.2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр

9 Кучеренко Алина Максимовна 20.07.2003 8 МБОУ СОШ № 4 Лопатина А. А. учитель английского языка призёр

10 Редько Снежана Владимировна 15.11.2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр

11 Шиян Алина Витальевна 11.08.2000 11 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка победитель

12 Галайковская Ульяна Васильевна 17.10.2000 10 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр

13 Лепа Г еоргий Алексеевич 29.04.2001 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр

14 Стружевская Евгения Владимировна 15.10.2000 И МБОУ СОШ №36 Сулейманова М.А. учитель английского языка призёр

15 Шнайдер Полина Алексеевна 19.09.2001 11 МБОУ СОШ №43 Варагян А. В. учитель английского языка призёр

16 Духненко Виолетта Сергеевна 17.07.2000 11 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр

17 Голикова Ксения Николаевна 10.12.2002 9 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр

18 Бажан Алина Андреевна 16.07.2001 10 МБОУ СОШ№17 Колесникова Н.В. учитель английского языка призёр

19 Иванов Дмитрий Валерьевич 23.08.2001 10 МБОУ гимназия Нурулаева Е.А. учитель английского языка призёр

20 Гаврюшенко Инна Павловна 28.03.2001 11 МБОУ СОШ№17 Евченко Н.Н. учитель английского языка призёр

21 Власова Кристина Андреевна 04.08.2000 11 МБОУ СОШ №59 Николаенко Л.И. учитель английского языка призёр

22 Федченко Вероника Александровна 13.02.2001 11 МБОУ СОШ № 52 Першина М.Г. учитель английского языка призёр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

М У Л . Л & &  №

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2019 № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа управления 
образования администрации муниципального образования Северский район 
от 04.10.2019 г. № 1514 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 г. были проведены олимпиады 
по 20 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады среди учащихся 4- 
11 классов приняли участие 1676 участников из 26 образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 32, 
36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, МАОУ лицей 
пгт Афипского. Из них приняли участие по математике -  144, русскому языку
-  160, физике -  88, литературе -  128, истории -  102, астрономии -  32, 
обществознанию -  145, химии -  55, географии -  134, биологии -  126, праву -  
48, английскому языку -  110, немецкому языку -  3, экологии -  36, экономике
-  43, информатике -  19, технологии -  40, физической культуре -  148, 
искусству (МХК) -  40, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  75 
учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Краснодарском крае 
победителями и призерами стали 544 участника, из них победителями стали 
70 участников.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 3 -  7 
учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  35 учащихся, МБОУ СОШ № 6 -  28 учащихся,



МБОУ СОШ № 12 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 14 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 16 -  27 учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  61 учащегося, МБОУ СОШ № 
1 9 - 3  учащихся, МБОУ СОШ № 21 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 23 -  25 
учащихся, МБОУ СОШ № 27 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  30 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  23 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  36 
учащихся, МБОУ СОШ № 45 -  47 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, 
МБОУ СОШ № 49 -  22 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ 
СОШ № 52 -  24 учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  16 учащихся, МАОУ лицей 
пгт Афипского -  70 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  46 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
3.2. Руководителям 0 0 ,  обеспечившим условия для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: Пясть С.В. 
(МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени Д.И.Вишни), 
Буевич О.В. (МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район), 
Семенякиной С.Н. (МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова), Луценко 
О.А. (МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район), Окишевой Л.Г. 
(МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район имени Тылькиной 
В.А.), Сулеймановой Н.Н. (МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского им. Александра 
Невского), Миколаевской Н.В. (МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны), Корниенко А.А. (МБОУ 
СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район им. майора милиции 
ГУВД КК Енина С.Г.), Нижник Г.В. (МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И.), Николаенко 
Г.С. (МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО Северский район), Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П. 
М.), Романовой М.И. (МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский 
район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н.), Кириенко 
Л.А. (МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район Турчинского 
А.П.), Варченко М.П. (МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.), Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52 пгт 
Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда 
Негрецкого П. А.).



7

4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 
сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ЖШ̂Щ
Начальник управле Л.В.Мазько



7 Бортник Мария Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №  45 Северский район призер Екатерина Александровна
8 Постникова Маргарита Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 44 Северский район победитель Мяоц Светлана Владимировна
9 Совмен Алина Романовна 10 МАОУ лицей Северский район призер Бударина Ирина Викторовна
10 Кораблбва Мария Денисовна 10 МБОУ СОШ № 4 9 Северский район призер Голубович Галина Ивановна
11 Выселкова Наталья Андреевна 10 МБОУ СОШ №  17 Северский район призер Майборода Ирина Владиленовна
12 Попова Дарья Владимировна 10 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер М яоц Светлана Владимировна
13 Булатова Василиса Николаевна 10 МБОУ СОШ № 6 Северский район призер Ловцова Анастасия Расульевна
14 Громова Мария Антольевна 10 МАОУ лицей Северский район призер Бударина Ирина Викторовна
15 Митюшин Владимир Александрович 11 МБОУ С О Ш №  17 Северский район победитель Майборода Ирина Владиленовна
16 Проценко Полина Дмитриевна 11 МАОУ лицей Северский район призер Бударина Ирина Викторовна
17 Шпакова Екатерина Сергеевна 11 МАОУ лицей Северский район призер Бударина Ирина Викторовна
18 Сиренко Анастасия Юрьевна 11 МБОУ СОШ №  43 Северский район призер Яковлева Светлана Сергеевна

Английский язык

№
п/п

Ф ам илия Имя О тчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

Й *  
"  3о с_ о о сб С

й 1 о о

Статус Ф И О  наставника

М униципальное
образование

диплома 
(побед итель, 

призер, 
участник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Мурашка Виктория Александровна 8 МАОУ лицей Северский район победитель Ковалева Елена Игоревна
2 Линдберг Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Веретнова Ольга Анатольевна
3 Купреев Сергей Денисович 8 МБОУ СОШ №  45 Северский район призер Шмидт Анна Иосифовна
4 Бай Даниель Константинович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Тихомирова Мария Дмитриевна
5 Жаворонок Данила Николаевич 8 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Бакалова Полина Святославовна
6 Роменская Людмила Романовна 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Веретнова Ольга Анатольевна
7 Шишова Элина Викторовна 8 МАОУ лицей Северский район

... !- ‘ -Т Ковалева Елена Игоревна
8 Калмыков Андрей Андреевич 8 МАОУ лицей Северский район призер Ковалева Елена Игоревна
9 Шакиров Эдуард Олегович 7 МБОУ гимназия Северский район призер Гостюхина Ирина Анатольевна
10 Тресницкая Вероника Александровна 7 МБОУ СОШ №  16 Северский район призер Бухольцева Ольга Евгеньевна
И Гуляева Анастасия Олеговна 8 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Бакалова Полина Святославовна
12 Чернявская Кира Витальевна 7 МБОУ СОШ №  4 Северский район призер Илюхо Галина Валерьевна
13 Жидкова Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Ныренко Ирина Сергеевна
14 Ка царе кая Евгения Романовна 7 МБОУ СОШ №  44 Северский район призер Тихомирова Мария Дмитриевна
15 Кашин Владислав Игоревич 7 МБОУ СОШ №  59 Северский район призер Парамонова Галина Николаевна
16 Корзун Никита Александрович 7 МАОУ лицей Северский район призер Ковалева Елена Игоревна
17 Сычева Екатерина Викторовна 9 МБОУ гимназия Северский район победитель Гостюхина Ирина Анатольевна
18 Дударчикова Изабелла Константиновна 11 МБОУ СОШ X* 6 Северский район призер Вечеркова Елена Петровна
19 Кийко Игорь Игоревич 9 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Дорофеева Ольга Викторовна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020г. № 2334 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. 
№ 878 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Северском районе» со 2 ноября по 29 
ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 19 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников среди 
учащихся 4-11 классов приняли участие 1667 участников из 26 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 
19, 21, 23, 27, 32, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, 
МАОУ лицей пгт Афипского. Из них приняли участие по английскому языку -  
105, астрономии -  24, биологии -  112, географии -  113, информатике и ИКТ -  
30, искусству (мировая художественная культура) -  48, истории -  106, 
литературе -  114, математике -  145, обществознанию -  157, основам 
безопасности жизнедеятельности -  71, праву -  55, русскому языку -  133, 
технологии -  55, физике -  72, физической культуре -  157, химии -  44, экологии 
-  65, экономике -  61 учащийся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Краснодарском крае победителями и 
призерами стали 502 участника, из них победителями стали 71 участник.

Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги: МБОУ СОШ № 1 -  4 учащихся, 
МБОУ СОШ № з -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  37 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 6 - 1 7  учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 1 2 - 1  
учащегося, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 6  учащихся, МБОУ СОШ № 1 6 - 2 2



\ ///
учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  19 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 2  учащихся, 
МБОУ СОШ № 21 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  7 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 2 7 - 5  учащихся, МБОУ СОШ № 32 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 36 -  39 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  22 учащихся, МБОУ COIII № 44 -  14 учащихся, 
МБОУ СОШ № 45 -  30 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 49 -  25 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
5 2 - 1 8  учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  10 учащихся, МАОУ лицей пгг 
Афипского -  94 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  54 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 

сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования х / rfy Л.В.Мазько



26 Каракчеев Даниил Максимович 10 Ш МБОУ СОШ № 59 Северский район Победитель Бобров И.В.
27 Данильченко Владимир Олегович 10 10 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Стадник А.В.
28 Мгеладзе Михаил Мурманович 10 10 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Александров С.А.
29 Аватисян Жора Артурович 10 10 МБОУ СОШ №17 Северский район Призер Костылев А А .
30 Янко Денис Олегович 10 10 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Александров С.А.
31 Поталов Владимир Анатольевич 10 10 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Стадник А.В.
32 Калинин Илья Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 46 Северский район Призер Бардин В.А.
33 Селиванов Артем Алексеевич 11 11 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Победитель Стадник А.В.
34 Пугачевский Максим Игоревич И 11 МБОУ СОШ №  49 Северский район Призер Верченко М.А.
35 Виткевич Александр Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Комиссарова Е.В.
36 Хмара Андрей Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Цепляева Н.А.

И нформатика

№
п/п

Ф амилия Имя О тчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО
М униципальное

образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Н аставник

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10
1 Вороненко Артём Андреевич 6 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Клюева Н.А.
2 Демешко Дмитрий Олегович 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Кулисова А.С.
3 Чувилин Максим Сергеевич 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Кулисова А.С.
4 Пластинин Ярослав Вячеславович 10 10 МБОУ гимназия Северский район Призер Пауль С.Ю.

Английский язы к

№
п/п Ф амилия Имя О тчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО М униципальное
образование

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

Наставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Шакиров Эдуард Олегович 8 8 МБОУ гимназия ст.Азовской Северский район Победитель Гостюхина И. А.



2 Бут Дарина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ № 17 Северский район Победитель Бакалова П.С.
3 Ким Константин Сергеевич 7 7 МАОУ лицей пгг Афипского Северский район Победитель Тымчишина А.В.

4 Дужук Алиса Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №  4 Северский район Призер Самурганова К.В.

5 Князева Алина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №  17 Северский район Призер Бакалова П.С.
6 Г орохова Анастасия Игоревна 7 7 МБОУ СОШ № 45 ст. Северской Северский район Призер Ш мидгА.И.

7 Штрейс Игорь Вячеславович 8 8 МБОУ гимназия ст. Азовской Северский район Призер Гостюхина И.А.
8 Даренко Анастасия Александровна 7 7 МБОУ СОШ №  17 Северский район Призер Бакалова П.С.
9 Корзун Никита Александрович 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Ковалева Е.И.
10 Плотникова Анастасия Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Призер Ковалева Е.И.
11 Николаев Никита Алексеевич 7 7 МБОУ гимназия ст. Азовской Северский район Призер Калита Г.В.
12 Якименко Алена Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Дорофеева О.В.

13 Пустоселова Алевтина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Северский район Призер Величко М.В.
14 Осипова Варвара Витальевна 8 8 МБОУ СОШ №  3 Северский район Призер Величко М.В.
15 Овечкин Максим Андреевич 10 10 МАОУ лицей пгт Афипского Северский район Победитель Тымчишина А.В.
16 Ложаева Полина Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №  45 Северский район Победитель Шмидт А.И.

17 Ионанова Екатерина Степановна 11 11 МБОУ СОШ № 6 Северский район Победитель Вечеркова Е.П.
18 Каракчеев Даниил Максимович 10 10 МБОУ СОШ № 59 Северский район Призер Веретнова О.А.
19 Кийко Игорь Игоревич 10 10 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Дорофеева О.В.

20 Мордвинова Ксения Валерьевна 11 11 МБОУ гимназия ст. Азовской Северский район Призер Нурулаева Е.В.
21 Кучеренко Алина Максимовна 11 и МБОУ СОШ №  4 Северский район Призер Самурганова К.В.
22 Киселева Елена Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Северский район Призер Милевская И.З.

23 Сычева Екатерина Викторовна 10 10 МБОУ гимназия ст. Азовской Северский район Призер Гостюхина И.А.
24 Лукьянченко Марина Сергеевна 10 10 МАОУ лицей пгг Афипского Северский район Призер Тымчишина А.В.
25 Сафонов Родион Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 17 Северский район Призер Колесникова Н.В.

26 Коробов Дмитрий Максимович 11 и МБОУ СОШ №  59 Северский район Призер Веретнова О.А.

27 Мурашка Виюория Александровна 9 9 МАОУ лицей пгг Афипского Северский район Призер Ковалева Е Л .

28 Ряполова Диана Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ Jfe 4 Северский район Призер Дорофеева О.В.

29 Белашова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 14 Северский район Призер Якушева В.Ш.
30 Гончарова Наталья Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 23 Северский район Призер Карпеева Ю.Ю.

31 Редько Снежана Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Дорофеева О.В.
32 Сергиенко Эвелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 52 Северский район Призер Першина М.Г.

33 Попов Иван Ильич 9 9 МБОУ СОШ № 21 Северский район Призер Авдеева О.Д.
34 Волкова Диана Михайловна 10 10 МБОУ СОШ № 45 ст. Северской Северский район Призер Шмидт А .И.



Я  Я  Iп л
I шш I

D!Ъ

«Shkola.press» («Школа.пресс») 
лицензия СМИ: ЭЛ №ФС77-7731

Орг. комитет конкурса "МД" 
ИНН 220420774358 

ОГРН 312220402000033

г\

ДИПЛОМ
3 СТЕПЕНИ

фио
МБОУ СОШ № 4 пгт /афипского

учебное заведение
2 класс

класс/курс
Английский язык

предмет

дипломанта подготовил
Руководитель проекта 

Ожогин Д.С.

1 4

Главный редактор* 
«Shkola.press» 

Еранова А.С. la i OTt
? 4 0 <

ВЕСНА 2021 Г . ,  ■



Cambridge Assessment
English

Preliminary English Test
Statement of Results

Candidate name

Diana Riapolova

Place of entry

KRASNODAR

Result Overall Score CEFR Level

Cambridge 
English Certificated

CEFR Level Scale Results Reading Writing Listening Speaking

110

Centre Reference

RU054 0004
To be quoted on all 

correspondence

Verification Number

B6704432

Session

OCTOBER 2021

Preliminary is an examination targeted at Level B1 in the Council of 
Europe’s Common European Framework of Reference.

Candidates achieving Grade A (between 160 and 170 on the 
Cambridge English Seale) receive a certificate stating that they have 
demonstrated ability at Level B2. Candidates achieving Grade В or 
Grade С (between 140 and 159 on the Cambridge English Scale) 
receive a certificate at Level B1.

Candidates whose performance is below Level B1, but falls within 
Level A2 (between 120 and 139 on the Cambridge English Scale), 
receive a certificate stating that they have demonstrated ability at 
Level A2.

Examination results can be quickly and securely verified online at: 
www.cambridgeenglish.org/verifiers

THIS IS NOT A CERTIFICATE
Cambridge Assessment English reserves the right to amend the information 
given before the issue of certificates to successful candidates.

Results Score
Pass at Grade A 160 — 170
Pass at Grade В 153 — 159
Pass at Grade С 140 — 152
Level A2 120 — 139
Candidates who take Preliminary and score between 102 and 119
on the Cambridge English Scale do not receive a result, CEFR level
or certificate.

Cambridge English Scale scores below 102 are not reported for this
examination.

Other
X - the candidate was absent from part of the examination 
Z - the candidate was absent from all parts of the examination 
Pending - a result cannot be issued at present, but will follow in due 
course
Withheld - the candidate should contact their centre for information 
Exempt - the candidate was not required to sit this part of the 
examination

http://www.cambridgeenglish.org/verifiers

